П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«12» марта 2018  года                                                                             № 322
г. Тверь

О внесении изменений в муниципальную программу города Твери
«Формирование современной городской среды» на 2018 - 2023 годы, утвержденную постановлением администрации города Твери

от 29.12.2017 № 1806
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Порядком разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ города Твери, утвержденным постановлением администрации города Твери от 30.12.2015 № 2542,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в муниципальную программу города Твери «Формирование современной городской среды» на 2018-2023 годы, утвержденную постановлением администрации города Твери от 29.12.2017 № 1806 (далее – Программа), следующие изменения:
1.1. раздел «Ответственный исполнитель муниципальной программы» паспорта Программы  изложить в следующей редакции:
«
	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Департамент дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта администрации города Твери

                                                                                                                                    «»;
1.2. раздел «Соисполнители муниципальной программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«

	Соисполнители муниципальной программы
	Администрация Заволжского района в городе Твери;

Администрация Московского района в городе Твери;

Администрация Пролетарского района в городе Твери;

Администрация Центрального района в городе Твери;

Департамент экономического развития администрации города Твери;

Департамент архитектуры и строительства администрации города Твери;

Департамент жилищно-коммунального хозяйства и жилищной политики администрации города Твери.

        »;
1.3. раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации» паспорта Программы изложить в следующей редакции:
«
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 1 695 886,5 тыс. руб., в том числе по годам ее реализации:

2018 год – 311 502,8 тыс. руб., из них:

- средства бюджета города Твери – 310 103,4 тыс. руб.;

- средства бюджета Тверской области – 1 399,4 тыс. руб.;

2019 год – 271 329,4 тыс. руб.;

- средства бюджета города Твери – 269 928,3 тыс. руб.;

- средства бюджета Тверской области – 1 401,1 тыс. руб.;

2020 год – 262 829,4 тыс. руб.;

- средства бюджета города Твери – 261 428,3 тыс. руб.;

- средства бюджета Тверской области – 1 401,1 тыс. руб.;

2021 год – 284 329,4 тыс. руб.;

- средства бюджета города Твери – 282 928,3 тыс. руб.;

- средства бюджета Тверской области – 1 401,1 тыс. руб.;

2022 год – 291 329,4 тыс. руб.;

- средства бюджета города Твери – 289 928,3 тыс. руб.;

- средства бюджета Тверской области – 1 401,1 тыс. руб.;

2023 год – 274 566,1 тыс. руб.

- средства бюджета города Твери – 273 165,0 тыс. руб.;

- средства бюджета Тверской области – 1 401,1 тыс. руб.;

Источники финансирования Программы – средства бюджета города Твери и средства бюджета Тверской области.

»;
1.4. раздел 4 Программы изложить в новой редакции (приложение 1 к постановлению);

1.5. таблицу 5.1 раздела 5 Программы изложить в следующей редакции:
«

Таблица 5.1.
	Годы реализации

программы
	Объем финансовых ресурсов,

необходимых для реализации программы
	Итого,

тыс. руб.

	Задача 1
	Задача 2
	Задача 3
	Задача 4

	2018
	249 823,4
	25 330,9
	11 000,2
	25 348,3
	311 502,8

	2019
	206 375,3
	28 780,9
	10 824,9
	25 348,3
	271 329,4

	2020
	197 875,3
	28 780,9
	10 824,9
	25 348,3
	262 829,4

	2021
	216 375,3
	28 780,9
	10 824,9
	28 348,3
	284 329,4

	2022
	216 375,3
	28 780,9
	10 824,9
	35 348,3
	291 329,4

	2023
	210 725,6
	17 228,3
	10 824,9
	35 787,3
	274 566,1

	Всего,
тыс. руб.
	1 297 550,2
	157 682,8
	65 124,7
	175 528,8
	1 695 886,5

                                                                                                                                          »;
1.6. подраздел 6.2 раздела 6 Программы изложить в новой редакции (приложение 2 к постановлению);
1.7. таблицу 6.1 раздела 7 Программы изложить в следующей редакции:
«
Таблица 6.1.

С В Е Д Е Н И Я
о показателях (индикаторах) программы на 2018-2022 годы
(в рамках приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды»)

	№
	Наименование показателя (индикатора)
	Единица измере-

ния
	Плановые значения показателей

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022

год

	1
	Количество благоустроенных дворовых территорий
	единиц
	90
	89
	89
	89
	89

	2
	Доля благоустроенных дворовых территорий от общего количества дворовых территорий
	%
	34,1
	37,2
	36,8
	43,2
	46,2

	3
	Площадь благоустроенных дворовых территорий
	тысяч
 кв. м
	335,0
	337,0
	337,0
	337,0
	337,0

	4
	Доля площади благоустроенных дворовых территорий от общей площади дворовых территорий
	%
	36,4
	38,8
	41,3
	43,7
	46,2

	5
	Количество благоустроенных общественных территорий
	ед.
	4
	6
	6
	6
	6

	6
	Площадь благоустроенных общественных территорий
	тысяч
 кв. м
	94
	94
	94
	94
	94

	7
	Доля площади благоустроенных общественных территорий от общей площади общественных территорий
	%
	51,5
	58,7
	65,9
	73,1
	80,3

	8
	Охват населения благоустроенными дворовыми территориями
	%
	43,1
	43,1
	43,1
	43,1
	43,1

	9
	Площадь благоустроенных территорий общего пользования, приходящаяся на 1 жителя
	 кв. м
	0,22
	0,22
	0,22
	0,22
	0,22

	10
	Доля дворовых территорий, благоустроенных с финансовым участием граждан
	%
	91,0
	91,0
	91,0
	91,0
	91,0

	11
	Объем финансового участия заинтересованных лиц в выполнении мероприятий по благоустройству дворовых территорий
	тыс. руб.
	23,7
	23,7
	23,7
	23,7
	23,7

                                                                                                                                          »;
1.8. приложение 1 к Программе изложить в новой редакции (приложение 3 к постановлению);
1.9. приложение 2 к Программе изложить в новой редакции (приложение 4 к постановлению);

1.10. приложение 4 к Программе изложить в новой редакции (приложение 5 к постановлению).
2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Глава города Твери                                                                                   А.В. Огоньков